
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216	 Lunes 6 de septiembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 76716

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE JUSTICIA
13823 Orden JUS/2337/2010, de 30 de julio, por la que se aprueban las relaciones de 

puestos de trabajo de los Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa, 
Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio Judicial de determinados 
partidos judiciales del País Vasco.

La ordenación del personal al servicio de la Administración de Justicia y su integración 
en las unidades que conforman la estructura de las Oficinas Judiciales se realizará a 
través de las relaciones de puestos de trabajo, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 521 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial.

Las Comunidades Autónomas con competencias asumidas, previo informe del Consejo 
General del Poder Judicial y negociación con las organizaciones sindicales más 
representativas de su ámbito territorial, procederán a la aprobación inicial de las relaciones 
de puestos de trabajo de las Oficinas Judiciales de su respectivos ámbitos territoriales, 
correspondiendo su aprobación definitiva a este Ministerio, de conformidad con el artículo 
522 de la referida Ley.

La Comunidad Autónoma del País Vasco, por Decreto 202/2010, de 20 de julio, ha 
aprobado las relaciones de puestos de trabajo de determinadas unidades que componen 
la Oficina Judicial, por lo que es necesario proceder a su aprobación definitiva por este 
Ministerio.

En su virtud, dispongo:

Artículo único.

Aprobar las relaciones de puestos de trabajo de las unidades que componen la Oficina 
Judicial, que se contienen en el Anexo I, así como los códigos de los conocimientos 
específicos contenidos en el Anexo II de la presente Orden.

Madrid, 30 de julio de 2010.–El Ministro de Justicia, Francisco Caamaño Domínguez.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

82
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216	 Lunes 6 de septiembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 76717

A
N

EX
O

 I 
D

ep
ar

ta
m

en
to

: J
us

tic
ia

 y
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
Pú

bl
ic

a 
C

en
tro

 G
es

to
r: 

D
ire

cc
ió

n 
de

 la
 O

fic
in

a 
Ju

di
ci

al
 y

 F
is

ca
l 

C
en

tro
 D

es
tin

o:
 U

P
A

D
 Ó

rg
an

os
 U

ni
pe

rs
on

al
es

 M
ix

to
s 

- A
m

ur
rio

 
 

P
ue

st
o 

D
ot

ac
ió

n 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
Ti

po
 L

oc
al

id
ad

 
Fo

rm
a 

pr
ov

is
ió

n 
G

ru
po

C
ue

rp
o 

Ti
tu

la
ci

ón
 

ac
ad

ém
ic

a 
C

on
oc

im
ie

nt
os

 
es

pe
cí

fic
os

 
P

er
fil

 
lin

gü
ís

tic
o.

Fe
ch

a 
si

ng
ul

ar
iz

ac
ió

n 
id

io
m

a 
E

xp
er

ie
nc

ia
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

1.
 

1 
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

A
m

ur
rio

 
C

.O
. 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

v.
 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

1.
 

2 
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

A
m

ur
rio

 
C

.O
. 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

v.
 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

1.
 

3 
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

A
m

ur
rio

 
C

.O
. 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

v.
 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

2.
 

1 
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

S
 

A
m

ur
rio

 
C

.E
. 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

v.
 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

01
0 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

3.
 

1 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

A
m

ur
rio

 
C

.O
. 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
v.

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

 
 

 
2.

98
3,

56
 

3.
88

1,
51

 
G

ua
rd

ia
s 

3.
 

2 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

A
m

ur
rio

 
C

.O
. 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
v.

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
E

ne
-2

02
0 

 
2.

98
3,

56
 

3.
88

1,
51

 
G

ua
rd

ia
s 

3.
 

3 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

A
m

ur
rio

 
C

.O
. 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
v.

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

 
 

 
2.

98
3,

56
 

3.
88

1,
51

 
G

ua
rd

ia
s 

3.
 

4 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

A
m

ur
rio

 
C

.O
. 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
v.

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

 
 

 
2.

98
3,

56
 

3.
88

1,
51

 
G

ua
rd

ia
s 

3.
 

5 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

A
m

ur
rio

 
C

.O
. 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
v.

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

 
 

 
2.

98
3,

56
 

3.
88

1,
51

 
G

ua
rd

ia
s 

3.
 

6 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

A
m

ur
rio

 
C

.O
. 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
v.

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
E

ne
-2

01
5 

 
2.

98
3,

56
 

3.
88

1,
51

 
 

4.
 

1 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

S
 

A
m

ur
rio

 
C

.E
. 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
v.

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

2 
E

ne
-2

01
0 

 
2.

98
3,

56
 

3.
88

1,
51

 
G

ua
rd

ia
s 

    

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

82
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216	 Lunes 6 de septiembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 76718

C
en

tro
 D

es
tin

o:
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 - 

A
m

ur
rio

 

P
ue

st
o 

D
ot

ac
ió

n 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
Ti

po
 L

oc
al

id
ad

Fo
rm

a 
pr

ov
is

ió
n.

G
ru

po
C

ue
rp

o 
Ti

tu
la

ci
ón

 
ac

ad
ém

ic
a 

C
on

oc
im

ie
nt

os
 

es
pe

cí
fic

os
 

P
er

fil
 

lin
gü

ís
tic

o.

Fe
ch

a 
si

ng
ul

ar
iz

ac
ió

n 
id

io
m

a 
E

xp
er

ie
nc

ia
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

5.
 

1 
R

es
po

ns
ab

le
  d

e 
S

ec
ci

ón
 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 

S
 

A
m

ur
rio

C
.E

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
01

0 
01

4 
3 

E
ne

-2
01

5 
3 

3.
50

9,
40

 
4.

90
2,

99
 

 

5 
B

is
. 

1 
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

A
m

ur
rio

C
.O

. 
C

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

02
0 

 
3.

50
9,

40
 

5.
68

8,
47

 
A

ct
os

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 

6.
 

1 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 

G
 

A
m

ur
rio

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

 
 

 
2.

98
3,

56
 

3.
88

1,
51

 
 

6.
 

2 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 

G
 

A
m

ur
rio

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

E
qu

iv
al

en
te

 
 

 
 

 
2.

98
3,

56
 

3.
88

1,
51

 
 

8.
 

1 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

A
m

ur
rio

C
.O

. 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
24

1,
96

 
5.

35
8,

79
 

A
ct

os
 d

e 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

 
G

ua
rd

ia
s 

8.
 

2 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 

A
m

ur
rio

C
.O

. 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
24

1,
96

 
5.

35
8,

79
 

A
ct

os
 d

e 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

 
G

ua
rd

ia
s 

9.
 

1 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

S
 

A
m

ur
rio

C
.E

. 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

0 
 

2.
24

1,
96

 
5.

35
8,

79
 

A
ct

os
 d

e 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

 
G

ua
rd

ia
s 

C
en

tro
 D

es
tin

o:
 U

P
A

D
 Ó

rg
an

os
 U

ni
pe

rs
on

al
es

 M
ix

to
s 

- A
zp

ei
tia

 

Pu
es

to
 D

ot
ac

ió
n

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l p
ue

st
o 

Ti
po

 L
oc

al
id

ad
 

Fo
rm

a 
pr

ov
is

ió
n.

G
ru

po
C

ue
rp

o 
Ti

tu
la

ci
ón

 
ac

ad
ém

ic
a 

C
on

oc
im

ie
nt

os
 

es
pe

cí
fic

os
 

P
er

fil
 

lin
gü

ís
tic

o 

Fe
ch

a 
si

ng
ul

ar
iz

ac
ió

n 
id

io
m

a 
E

xp
er

ie
nc

ia
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

48
. 

1 
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

A
zp

ei
tia

 
C

.O
. 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

v.
 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

01
5 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

48
. 

2 
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

A
zp

ei
tia

 
C

.O
. 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

v.
 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

01
5 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

48
. 

3 
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

A
zp

ei
tia

 
C

.O
. 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

v.
 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

49
. 

1 
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

S
 

A
zp

ei
tia

 
C

.E
. 

B
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l 
y 

A
dm

v.
 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

01
0 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

50
. 

1 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

A
zp

ei
tia

 
C

.O
. 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
v.

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

50
. 

2 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

A
zp

ei
tia

 
C

.O
. 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
v.

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

82
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216	 Lunes 6 de septiembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 76719

Pu
es

to
 D

ot
ac

ió
n

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l p
ue

st
o 

Ti
po

 L
oc

al
id

ad
 

Fo
rm

a 
pr

ov
is

ió
n.

G
ru

po
C

ue
rp

o 
Ti

tu
la

ci
ón

 
ac

ad
ém

ic
a 

C
on

oc
im

ie
nt

os
 

es
pe

cí
fic

os
 

P
er

fil
 

lin
gü

ís
tic

o 

Fe
ch

a 
si

ng
ul

ar
iz

ac
ió

n 
id

io
m

a 
E

xp
er

ie
nc

ia
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

50
. 

3 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

A
zp

ei
tia

 
C

.O
. 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
v.

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
02

0 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

50
. 

4 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

A
zp

ei
tia

 
C

.O
. 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
v.

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

50
. 

5 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

A
zp

ei
tia

 
C

.O
. 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
v.

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

50
. 

6 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

A
zp

ei
tia

 
C

.O
. 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
v.

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

50
. 

7 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

A
zp

ei
tia

 
C

.O
. 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
v.

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
02

0 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

50
. 

8 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

A
zp

ei
tia

 
C

.O
. 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
v.

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

 

51
. 

1 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

S
 

A
zp

ei
tia

 
C

.E
. 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

v.
. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

0 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

51
. 

2 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

S
 

A
zp

ei
tia

 
C

.E
. 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 A

dm
v.

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

0 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

 

C
en

tro
 D

es
tin

o:
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 - 

A
zp

ei
tia

 

P
ue

st
o 

D
ot

ac
ió

n
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
Ti

po
 Lo

ca
lid

ad
Fo

rm
a 

pr
ov

is
ió

n
G

ru
po

C
ue

rp
o 

Ti
tu

la
ci

ón
 

ac
ad

ém
ic

a 
C

on
oc

im
ie

nt
os

 
es

pe
cí

fic
os

 
P

er
fil

 
lin

gü
ís

tic
o

Fe
ch

a 
si

ng
ul

ar
iz

ac
ió

n 
id

io
m

a 
E

xp
er

ie
nc

ia
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

52
. 

1 
R

es
po

ns
ab

le
 d

e 
se

cc
ió

n 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
en

er
al

 

S
 

A
zp

ei
tia

C
.E

. 
B

 
G

es
tió

n 
Pr

oc
es

al
 

y 
Ad

m
v.

 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

01
0 

01
4 

3 
E

ne
-2

01
5 

3 
3.

50
9,

40
 

4.
90

2,
99

 
 

52
 

B
is

. 
1 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 

G
 A

zp
ei

tia
C

.O
. 

C
 

G
es

tió
n 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

v.
 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

01
5 

 
3.

50
9,

40
 

5.
68

8,
47

 
Ac

to
s 

de
 c

om
un

ica
ció

n 

53
. 

1 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 

G
 A

zp
ei

tia
C

.O
. 

C
 

Tr
am

ita
ci

ón
 

P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

v.
 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

 

54
. 

1 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l G
en

er
al

 

S
 

A
zp

ei
tia

C
.E

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

0 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

 

55
. 

1 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 A

zp
ei

tia
C

.O
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 
 

2 
E

ne
-2

01
5 

 
2.

24
1,

96
 

5.
35

8,
79

 
Ac

to
s 

de
 c

om
un

ica
ció

n 
G

ua
rd

ia
s 

55
. 

2 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

G
 A

zp
ei

tia
C

.O
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 
 

2 
E

ne
-2

02
0 

 
2.

24
1,

96
 

5.
35

8,
79

 
Ac

to
s 

de
 c

om
un

ica
ció

n 
G

ua
rd

ia
s 

56
. 

1 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 

S
 

A
zp

ei
tia

C
.E

. 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

0 
 

2.
24

1,
96

 
5.

35
8,

79
 

Ac
to

s 
de

 c
om

un
ica

ció
n 

G
ua

rd
ia

s 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

82
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216	 Lunes 6 de septiembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 76720

C
en

tro
 D

es
tin

o:
 U

P
A

D
 Ó

rg
an

os
 U

ni
pe

rs
on

al
es

 M
ix

to
s 

- E
ib

ar
 

P
ue

st
o 

D
ot

ac
ió

n 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
Ti

po
 L

oc
al

id
ad

 
Fo

rm
a 

pr
ov

is
ió

n.
 

G
ru

po
C

ue
rp

o 
Ti

tu
la

ci
ón

 
ac

ad
ém

ic
a 

C
on

oc
im

ie
nt

os
 

es
pe

cí
fic

os
 

P
er

fil
 

lin
gü

ís
tic

o.

Fe
ch

a 
si

ng
ul

ar
iz

ac
ió

n 
id

io
m

a 
E

xp
er

ie
nc

ia
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

11
6.

 
1 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

E
ib

ar
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

11
6.

 
2 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

E
ib

ar
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

01
5 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

11
6.

 
3 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

E
ib

ar
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

11
6.

 
4 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

E
ib

ar
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
 

11
7.

 
1 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

S
 

E
ib

ar
 

C
.E

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

01
0 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

11
8.

 
1 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

E
ib

ar
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l Y

 
A

dm
va

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

11
8.

 
2 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

E
ib

ar
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

11
8.

 
3 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

E
ib

ar
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

 

11
8.

 
4 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

E
ib

ar
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
02

0 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

11
8.

 
5 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

E
ib

ar
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

11
8.

 
6 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

E
ib

ar
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

 

11
9.

 
1 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

S
 

E
ib

ar
 

C
.E

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

0 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

 

11
9.

 
2 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

S
 

E
ib

ar
 

C
.E

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

0 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

 

  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

82
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216	 Lunes 6 de septiembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 76721

C
en

tro
 D

es
tin

o:
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 y

 d
e 

E
je

cu
ci

ón
 - 

E
ib

ar
 

P
ue

st
o 

D
ot

ac
ió

n 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
Ti

po
 L

oc
al

id
ad

Fo
rm

a
pr

ov
is

ió
n.

G
ru

po
C

ue
rp

o 
Ti

tu
la

ci
ón

 
ac

ad
ém

ic
a 

C
on

oc
im

ie
nt

os
 

es
pe

cí
fic

os
 

P
er

fil
 

lin
gü

ís
tic

o.

Fe
ch

a 
si

ng
ul

ar
iz

ac
ió

n 
id

io
m

a 
E

xp
er

ie
nc

ia
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

12
0.

 
1 

R
es

po
ns

ab
le

  d
e 

se
cc

ió
n 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l 

S
 

E
ib

ar
 

C
.E

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
01

0 
01

4 
3 

E
ne

-2
01

5 
3 

3.
50

9,
40

 
4.

90
2,

99
 

 

12
1.

 
1 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

E
ib

ar
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

02
0 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
 

12
1.

 
2 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

E
ib

ar
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

12
1.

 
3 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

E
ib

ar
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

02
0 

 
3.

50
9,

40
 

5.
68

8,
47

 
A

ct
os

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 

12
3.

 
1 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

E
ib

ar
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

 

12
3.

 
2 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

E
ib

ar
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

12
3.

 
3 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

E
ib

ar
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

12
3.

 
4 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

E
ib

ar
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
02

0 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

12
3.

 
5 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

E
ib

ar
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

12
4.

 
1 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

S
 

E
ib

ar
 

C
.E

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

0 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

 

12
5.

 
1 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
G

 
E

ib
ar

 
C

.O
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
24

1,
96

 
3.

69
3,

79
 

G
ua

rd
ia

s 

12
5.

 
2 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
G

 
E

ib
ar

 
C

.O
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

2.
24

1,
96

 
3.

69
3,

79
 

G
ua

rd
ia

s 

12
5.

 
3 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
G

 
E

ib
ar

 
C

.O
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
02

0 
 

2.
24

1,
96

 
5.

35
8,

79
 

A
ct

os
 d

e 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

G
ua

rd
ia

s 
12

5.
 

4 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

E
ib

ar
 

C
.O

. 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 
 

 
 

 
2.

24
1,

96
 

5.
35

8,
79

 
A

ct
os

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 
G

ua
rd

ia
s 

12
6.

 
1 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
S

 
E

ib
ar

 
C

.E
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e.

 
 

2 
E

ne
-2

01
0 

 
2.

24
1,

96
 

3.
69

3,
79

 
G

ua
rd

ia
s 

12
6.

 
2 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
S

 
E

ib
ar

 
C

.E
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

0 
 

2.
24

1,
96

 
5.

35
8,

79
 

A
ct

os
 d

e 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

G
ua

rd
ia

s 
  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

82
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216	 Lunes 6 de septiembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 76722

C
en

tro
 D

es
tin

o:
 U

P
A

D
 Ó

rg
an

os
 U

ni
pe

rs
on

al
es

 M
ix

to
s 

- I
ru

n 
 

P
ue

st
o 

D
ot

ac
ió

n 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
Ti

po
 L

oc
al

id
ad

Fo
rm

a
pr

ov
is

ió
n

G
ru

po
C

ue
rp

o 
Ti

tu
la

ci
ón

 
ac

ad
ém

ic
a 

C
on

oc
im

ie
nt

os
 

es
pe

cí
fic

os
 

P
er

fil
 

lin
gü

ís
tic

o

Fe
ch

a 
si

ng
ul

ar
iz

ac
ió

n 
id

io
m

a 
E

xp
er

ie
nc

ia
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

12
7.

 
1 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

01
5 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
 

12
7.

 
2 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

01
5 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

12
7.

 
3 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

12
7.

 
4 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

02
0 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

12
7.

 
5 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

12
7.

 
6 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

12
7.

 
7 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

01
5 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

12
7.

 
8 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

12
7.

 
9 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

02
0 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

12
8.

 
1 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

S
 

Iru
n 

C
.E

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

01
0 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

12
8.

 
2 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

S
 

Iru
n 

C
.E

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

01
0 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

12
9.

 
1 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

 

12
9.

 
2 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
02

0 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

 

12
9.

 
3 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

12
9.

 
4 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

12
9.

 
5 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

82
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216	 Lunes 6 de septiembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 76723

P
ue

st
o 

D
ot

ac
ió

n 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
Ti

po
 L

oc
al

id
ad

Fo
rm

a
pr

ov
is

ió
n

G
ru

po
C

ue
rp

o 
Ti

tu
la

ci
ón

 
ac

ad
ém

ic
a 

C
on

oc
im

ie
nt

os
 

es
pe

cí
fic

os
 

P
er

fil
 

lin
gü

ís
tic

o

Fe
ch

a 
si

ng
ul

ar
iz

ac
ió

n 
id

io
m

a 
E

xp
er

ie
nc

ia
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

12
9.

 
6 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
02

0 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

12
9.

 
7 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

12
9.

 
8 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

12
9.

 
9 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

12
9.

 
10

 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

13
0.

 
1 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

S
 

Iru
n 

C
.E

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

0 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

13
0.

 
2 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

S
 

Iru
n 

C
.E

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

0 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

C
en

tro
 D

es
tin

o:
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 y

 d
e 

E
je

cu
ci

ón
 - 

Iru
n 

 

P
ue

st
o 

D
ot

ac
ió

n 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
Ti

po
 L

oc
al

id
ad

Fo
rm

a 
pr

ov
is

ió
n

G
ru

po
C

ue
rp

o 
Ti

tu
la

ci
ón

 
ac

ad
ém

ic
a 

C
on

oc
im

ie
nt

os
 

es
pe

cí
fic

os
 

P
er

fil
 

lin
gü

ís
tic

o

Fe
ch

a 
si

ng
ul

ar
iz

ac
ió

n 
id

io
m

a 
E

xp
er

ie
nc

ia
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

13
1.

 
1 

R
es

po
ns

ab
le

  d
e 

se
cc

ió
n 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l 

S
 

Iru
n 

C
.E

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
01

0 
01

4 
3 

E
ne

-2
01

5 
3 

3.
50

9,
40

 
4.

90
2,

99
 

 

13
1.

 
2 

R
es

po
ns

ab
le

  d
e 

se
cc

ió
n 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l 

S
 

Iru
n 

C
.E

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
01

0 
01

4 
 

 
3 

3.
50

9,
40

 
4.

90
2,

99
 

 

13
2.

 
1 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l Y

 
A

dm
va

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

13
2.

 
2 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l Y

 
A

dm
va

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

13
2.

 
3 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l Y

 
A

dm
va

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

02
0 

 
3.

50
9,

40
 

5.
68

8,
47

 
A

ct
os

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 

13
3.

 
1 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

S
 

Iru
n 

C
.E

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

01
0 

 
3.

50
9,

40
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

13
4.

 
1 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

82
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216	 Lunes 6 de septiembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 76724

P
ue

st
o 

D
ot

ac
ió

n 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
Ti

po
 L

oc
al

id
ad

Fo
rm

a 
pr

ov
is

ió
n

G
ru

po
C

ue
rp

o 
Ti

tu
la

ci
ón

 
ac

ad
ém

ic
a 

C
on

oc
im

ie
nt

os
 

es
pe

cí
fic

os
 

P
er

fil
 

lin
gü

ís
tic

o

Fe
ch

a 
si

ng
ul

ar
iz

ac
ió

n 
id

io
m

a 
E

xp
er

ie
nc

ia
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

13
4.

 
2 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

13
4.

 
3 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
02

0 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

13
4.

 
4 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

13
4.

 
5 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

13
4.

 
6 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

13
4.

 
7 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

13
4.

 
8 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

13
4.

 
9 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

13
4.

 
10

 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

13
4.

 
11

 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l 
S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

 

13
5.

 
1 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l 

S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

S
 

Iru
n 

C
.E

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

0 
 

2.
98

3,
56

 
3.

88
1,

51
 

 

13
6.

 
1 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
G

 
Iru

n 
C

.O
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 
 

2 
E

ne
-2

01
5 

 
2.

24
1,

96
 

5.
35

8,
79

 
A

ct
os

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 
13

6.
 

2 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

Iru
n 

C
.O

. 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
02

0 
 

2.
24

1,
96

 
5.

35
8,

79
 

A
ct

os
 d

e 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

13
6.

 
3 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
G

 
Iru

n 
C

.O
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 
 

 
 

 
2.

24
1,

96
 

3.
69

3,
79

 
G

ua
rd

ia
s 

13
6.

 
4 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
G

 
Iru

n 
C

.O
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 
 

 
 

 
2.

24
1,

96
 

3.
69

3,
79

 
G

ua
rd

ia
s 

13
6.

 
5 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
G

 
Iru

n 
C

.O
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 
 

 
 

 
2.

24
1,

96
 

3.
69

3,
79

 
G

ua
rd

ia
s 

13
6.

 
6 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
G

 
Iru

n 
C

.O
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 
 

 
 

 
2.

24
1,

96
 

3.
69

3,
79

 
G

ua
rd

ia
s 

13
7.

 
1 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
S

 
Iru

n 
C

.E
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 
 

2 
E

ne
-2

01
0 

 
2.

24
1,

96
 

3.
69

3,
79

 
G

ua
rd

ia
s 

13
7.

 
2 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
S

 
Iru

n 
C

.E
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 
 

2 
E

ne
-2

01
0 

 
2.

24
1,

96
 

5.
35

8,
79

 
A

ct
os

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 
13

7.
 

3 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

S
 

Iru
n 

C
.E

. 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

0 
 

2.
24

1,
96

 
5.

35
8,

79
 

A
ct

os
 d

e 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

82
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216	 Lunes 6 de septiembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 76725

C
en

tro
 D

es
tin

o:
 U

P
A

D
 Ó

rg
an

os
 U

ni
pe

rs
on

al
es

 M
ix

to
s 

- G
et

xo
 

 

P
ue

st
o 

D
ot

ac
ió

n 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
Ti

po
 L

oc
al

id
ad

Fo
rm

a
pr

ov
is

ió
n

G
ru

po
C

ue
rp

o 
Ti

tu
la

ci
ón

 
ac

ad
ém

ic
a 

C
on

oc
im

ie
nt

os
 

es
pe

cí
fic

os
 

P
er

fil
 

lin
gü

ís
tic

o

Fe
ch

a 
si

ng
ul

ar
iz

ac
ió

n 
id

io
m

a 
E

xp
er

ie
nc

ia
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

26
6.

 
1 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
v.

 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
 

 
 

3.
66

7,
20

 
4.

02
3,

47
 

G
ua

rd
ia

s 

26
6.

 
2 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
v.

 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
 

 
 

3.
66

7,
20

 
4.

02
3,

47
 

G
ua

rd
ia

s 

26
6.

 
3 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
v.

 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
3 

E
ne

-2
02

0 
 

3.
66

7,
20

 
4.

02
3,

47
 

 

26
6.

 
4 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
v.

 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
3 

E
ne

-2
02

0 
 

3.
66

7,
20

 
4.

02
3,

47
 

G
ua

rd
ia

s 

26
6.

 
5 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
v.

 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
 

 
 

3.
66

7,
20

 
4.

02
3,

47
 

G
ua

rd
ia

s 

26
6.

 
6 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n
P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
v.

 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
 

 
 

3.
66

7,
20

 
4.

02
3,

47
 

G
ua

rd
ia

s 

26
6.

 
7 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
v.

 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
3 

E
ne

-2
02

0 
 

3.
66

7,
20

 
4.

02
3,

47
 

G
ua

rd
ia

s 

26
6.

 
8 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
v.

 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
 

 
 

3.
66

7,
20

 
4.

02
3,

47
 

G
ua

rd
ia

s 

26
6.

 
9 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
v.

 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
 

 
 

3.
66

7,
20

 
4.

02
3,

47
 

G
ua

rd
ia

s 

26
6.

 
10

 
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
v.

 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
 

 
 

3.
66

7,
20

 
4.

02
3,

47
 

G
ua

rd
ia

s 

26
6.

 
11

 
G

es
to

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
v.

 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
 

 
 

3.
66

7,
20

 
4.

02
3,

47
 

G
ua

rd
ia

s 

26
7.

 
1 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

S
 

G
et

xo
 

C
.E

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
v.

 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
3 

E
ne

-2
01

0 
 

3.
66

7,
20

 
4.

02
3,

47
 

 

26
7.

 
2 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

S
 

G
et

xo
 

C
.E

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
v.

 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
3 

E
ne

-2
01

0 
 

3.
66

7,
20

 
4.

02
3,

47
 

G
ua

rd
ia

s 

26
7.

 
3 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

S
 

G
et

xo
 

C
.E

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l 

y 
A

dm
v.

 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

 
3 

E
ne

-2
01

0 
 

3.
66

7,
20

 
4.

02
3,

47
 

G
ua

rd
ia

s 

26
8.

 
1 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

. 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

26
8.

 
2 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

82
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216	 Lunes 6 de septiembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 76726

P
ue

st
o 

D
ot

ac
ió

n 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
Ti

po
 L

oc
al

id
ad

Fo
rm

a
pr

ov
is

ió
n

G
ru

po
C

ue
rp

o 
Ti

tu
la

ci
ón

 
ac

ad
ém

ic
a 

C
on

oc
im

ie
nt

os
 

es
pe

cí
fic

os
 

P
er

fil
 

lin
gü

ís
tic

o

Fe
ch

a 
si

ng
ul

ar
iz

ac
ió

n 
id

io
m

a 
E

xp
er

ie
nc

ia
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

26
8.

 
3 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

26
8.

 
4 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

 

26
8.

 
5 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
02

0 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

26
8.

 
6 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

26
8.

 
7 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

26
8.

 
8 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
02

0 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

26
8.

 
9 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

26
8.

 
10

 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

26
8.

 
11

 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

 la
 

U
P

A
D

 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

26
9.

 
1 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

S
 

G
et

xo
 

C
.E

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

0 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

26
9.

 
2 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

S
 

G
et

xo
 

C
.E

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

0 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

26
9.

 
3 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
 la

 
U

P
A

D
 

S
 

G
et

xo
 

C
.E

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

0 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

 

C
en

tro
 D

es
tin

o:
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
 y

 d
e 

E
je

cu
ci

ón
 - 

G
et

xo
 

 

P
ue

st
o 

D
ot

ac
ió

n 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
Ti

po
 L

oc
al

id
ad

Fo
rm

a
pr

ov
is

ió
n

G
ru

po
C

ue
rp

o 
Ti

tu
la

ci
ón

 
ac

ad
ém

ic
a 

C
on

oc
im

ie
nt

os
 

es
pe

cí
fic

os
 

P
er

fil
 

lin
gü

ís
tic

o

Fe
ch

a 
si

ng
ul

ar
iz

ac
ió

n 
id

io
m

a 
E

xp
er

ie
nc

ia
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

27
0.

 
1 

R
es

po
ns

ab
le

  d
e 

se
cc

ió
n 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l 

S
 

G
et

xo
 

C
.E

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
01

0 
01

4 
3 

E
ne

-2
01

5 
3 

3.
66

7,
20

 
4.

90
2,

99
 

 

27
0.

 
2 

R
es

po
ns

ab
le

  d
e 

se
cc

ió
n 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 

P
ro

ce
sa

l 

S
 

G
et

xo
 

C
.E

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
01

0 
01

4 
 

 
3 

3.
66

7,
20

 
4.

90
2,

99
 

 

27
1.

 
1 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

02
0 

 
3.

66
7,

20
 

5.
68

8,
47

 
A

ct
os

 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

82
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216	 Lunes 6 de septiembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 76727

P
ue

st
o 

D
ot

ac
ió

n 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
Ti

po
 L

oc
al

id
ad

Fo
rm

a
pr

ov
is

ió
n

G
ru

po
C

ue
rp

o 
Ti

tu
la

ci
ón

 
ac

ad
ém

ic
a 

C
on

oc
im

ie
nt

os
 

es
pe

cí
fic

os
 

P
er

fil
 

lin
gü

ís
tic

o

Fe
ch

a 
si

ng
ul

ar
iz

ac
ió

n 
id

io
m

a 
E

xp
er

ie
nc

ia
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

27
1.

 
2 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

66
7,

20
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

27
1.

 
3 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

66
7,

20
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

27
1.

 
4 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

 
 

 
3.

66
7,

20
 

4.
02

3,
47

 
G

ua
rd

ia
s 

27
2.

 
1 

G
es

to
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

S
 

G
et

xo
 

C
.E

. 
B

 
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
v.

 

D
ip

lo
m

at
ur

a 
 

3 
E

ne
-2

01
0 

 
3.

66
7,

20
 

4.
02

3,
47

 
 

27
3.

 
1 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

  
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

27
3.

 
2 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

  
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

27
3.

 
3 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

  
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

27
3.

 
4 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

  
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

27
3.

 
5 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

  
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
02

0 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

27
3.

 
6 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

  
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

27
3.

 
7 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

  
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

27
3.

 
8 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

  
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

27
3.

 
9 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

  
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

27
3.

 
10

 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

  
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

27
3.

 
11

 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

  
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

27
3.

 
12

 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

  
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

27
3.

 
13

 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

  
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

82
3



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216	 Lunes 6 de septiembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 76728

P
ue

st
o 

D
ot

ac
ió

n 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
Ti

po
 L

oc
al

id
ad

Fo
rm

a
pr

ov
is

ió
n

G
ru

po
C

ue
rp

o 
Ti

tu
la

ci
ón

 
ac

ad
ém

ic
a 

C
on

oc
im

ie
nt

os
 

es
pe

cí
fic

os
 

P
er

fil
 

lin
gü

ís
tic

o

Fe
ch

a 
si

ng
ul

ar
iz

ac
ió

n 
id

io
m

a 
E

xp
er

ie
nc

ia
C

om
pl

em
en

to
 

ge
ne

ra
l p

ue
st

o 
C

om
pl

em
en

to
 

es
pe

cí
fic

o 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

27
3.

 
14

 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

  
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

G
ua

rd
ia

s 

27
3.

 
15

 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

  
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

 

27
3.

 
16

 
Tr

am
ita

do
r/a

 P
ro

ce
sa

l y
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o 
de

l S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

  
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

 

27
4.

 
1 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

S
 

G
et

xo
 

C
.E

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

  
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

0 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

 

27
4.

 
2 

Tr
am

ita
do

r/a
 P

ro
ce

sa
l y

 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

de
l S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

S
 

G
et

xo
 

C
.E

. 
C

 
Tr

am
ita

ci
ón

 
P

ro
ce

sa
l y

  
A

dm
v.

 

B
ac

hi
lle

r o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

0 
 

3.
14

1,
48

 
3.

88
1,

51
 

 

27
5.

 
1 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
G

 
G

et
xo

 
C

.O
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 
 

2 
E

ne
-2

02
0 

 
2.

39
9,

76
 

5.
35

8,
79

 
A

ct
os

 
co

m
un

ic
ac

ió
n.

 
27

5.
 

2 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

5 
 

2.
39

9,
76

 
5.

35
8,

79
 

A
ct

os
 

co
m

un
ic

ac
ió

n.
 

27
5.

 
3 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
G

 
G

et
xo

 
C

.O
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 
 

 
 

 
2.

39
9,

76
 

5.
35

8,
79

 
A

ct
os

 
co

m
un

ic
ac

ió
n.

 
27

5.
 

4 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

G
 

G
et

xo
 

C
.O

. 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
 

 
 

2.
39

9,
76

 
3.

69
3,

79
 

G
ua

rd
ia

s 

27
5.

 
5 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
G

 
G

et
xo

 
C

.O
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 
 

 
 

 
2.

39
9,

76
 

3.
69

3,
79

 
G

ua
rd

ia
s 

27
5.

 
6 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
G

 
G

et
xo

 
C

.O
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 
 

 
 

 
2.

39
9,

76
 

3.
69

3,
79

 
G

ua
rd

ia
s 

27
5.

 
7 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
G

 
G

et
xo

 
C

.O
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 
 

 
 

 
2.

39
9,

76
 

3.
69

3,
79

 
G

ua
rd

ia
s 

27
5.

 
8 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
G

 
G

et
xo

 
C

.O
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 
 

 
 

 
2.

39
9,

76
 

3.
69

3,
79

 
G

ua
rd

ia
s 

27
5.

 
9 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
G

 
G

et
xo

 
C

.O
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 
 

 
 

 
2.

39
9,

76
 

3.
69

3,
79

 
G

ua
rd

ia
s 

27
6.

 
1 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
S

 
G

et
xo

 
C

.E
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 
 

2 
E

ne
-2

01
0 

 
2.

39
9,

76
 

3.
69

3,
79

 
G

ua
rd

ia
s 

27
6.

 
2 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 S
er

vi
ci

o 
C

om
ún

 P
ro

ce
sa

l 
S

 
G

et
xo

 
C

.E
. 

D
 

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

 
G

ra
d.

 E
S

O
 o

 
eq

ui
va

le
nt

e 
 

2 
E

ne
-2

01
0 

 
2.

39
9,

76
 

5.
35

8,
79

 
A

ct
os

 
co

m
un

ic
ac

ió
n.

 
27

6.
 

3 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l 

S
 

G
et

xo
 

C
.E

. 
D

 
A

ux
ili

o 
Ju

di
ci

al
 

G
ra

d.
 E

S
O

 o
 

eq
ui

va
le

nt
e 

 
2 

E
ne

-2
01

0 
 

2.
39

9,
76

 
3.

69
3,

79
 

G
ua

rd
ia

s 

 
 

A
N

EX
O

 II
 

 C
on

oc
im

ie
nt

os
 e

sp
ec

ífi
co

s:
 

01
0:

 C
on

oc
im

ie
nt

os
 e

n 
m

at
er

ia
 d

e 
or

ga
ni

za
ci

ón
 d

el
 tr

ab
aj

o 
y 

ge
st

ió
n 

de
 p

er
so

na
l. 

01
4:

 F
or

m
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a.

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

82
3

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-09-04T00:26:45+0200




